Dió M. maga is kételkedik abban, hogy az ajánlotta *gratiosa* admonitiónak, mint csak is palliativ szernek, valami megnyugtató sikerét lehessen remélni. Látható ez kérelmezésének ime zárjel közti szavaiból: „ha ugyan remélhető így a béke.“ Révai pedig épen nem volt e föltétellel megelégedve; persze hogy nem is lehetett a praecedentiák után. Mert biz ő már azon éjjeli botrányos esemény után legott határozottan kimondotta s azóta is több ízben ismételte, hogy vagy annak a garázda sáfárnak kell

¹⁾ Mint jelentős okmányt eredeti szövege szerint szólaltatjuk ezennel: „Amplissime Magistratus Perill. ac Generosi Dni, mihi singulariter colendissimi! — Primariae huiusmodi nationalis scholae Professores in genere, cumprimis vero R. D. Nicolaus Révay, iam saepius dolenter de eo questi sunt, quod clamoribus, tum multibusque prorsus intolerabilibus per habitantem in domo scholari Oeconomum Pintér, perque ejusdem familiam diversimode, et durante institutione publica, et post hanc in aula frequentissime excitari solitis tantopere turbentur, ut juventute ob magnos strepitus explicationem minus intelligente longiori passim tempore doctionem interrumpere oporteat; domi vero laboribus scholasticis modo praeparatorio intentis ob molestias has fere non liceat frui quiete — ad studendum, prout liquet, quam maxime necessaria. — Amarissime sane accidere debet Docentibus, similibus molestiis in laboribus suis, maximis caeteroquin taediis obnoxii, turbari, qui certo et sine hoc tumultu abunde, quod agant, habent, ut sese juventuti, natura sua multum distractae atque ventosae intelligibiles praebeant; — triste porro est, haustis iam usque ad nauseam paedoribus atque pulveribus scholasticis nec in assignato sibi hospitio quiete frui, inque pace officiosis studiis vacare posse.

Ea de causa iam saepius a Docentibus requisitus nunc demum A. Magistratum praesentibus perofficiose oro, quatenus dictum Oeconomum gratiose admonere dignetur, (si modo ita quiete sperari possit) ne deinceps institutio publica, altum, ut patet, silentium poscens, ulla ratione sive per ipsum, sive per familiam turbetur, neve (quod nuper in tempesta plane nocte — exortis Oeconomum inter, et ejus uxorem rixis cum scandalo concurrentium factum dicitur,) Professores in habitationibus suis quascunque demum molestias perferre cogantur. Hoc dum me ab Amp. Magstu bonae prolium Educationis (ut hucusque expertus sum) cultore quam maximo, obtenturum confido, debita cum veneratione sum. A. M. humill. Servus M. Dió. Prim. Nationalis. Scholae Dir. Loe. Jaurini die 31. Julii 1795.“